平成 30年 11月 16日

報道機関 各位

大阪体育大学
入試・広報部

平成30年11月22日(木)、大阪体育大学（大阪府泉南郡熊取町）と岸和田市（大阪府岸和田市）は、運動・スポ

ーツ分野を通じての連携協力に関する協定を締結し、締結式を開催します。

協定内容の主な概略

・相互の市民・学生による健康づくり活動及びスポーツ振興に関すること

・相互の市民・学生及び教職員の交流又は指導員の派遣に関すること

・相互の行事・イベントに関すること

・相互の施設・設備の活用に関すること

・オリンピック・パラリンピックなどの大会に係る情報交換等に関すること

・その他健康づくり及び地域活性化に関すること

本学と岸和田市は、「ニュースポーツ体験会の開催への協力」「岸和田市スポーツ推進計画策定庁内会議への学識経験者派遣」

「運動教室の開催や協力」「初心者水泳教室にライフセービング部員の派遣」などのスポーツに関する取り組みを既に行ってまい

りました。今後、この連携協力が結ばれることにより、スポーツに関するイベント・行事への相互協力や、今後開催される国際競

技大会などの情報交換などスポーツの活性化につながる取り組みが期待されます。

本学がスポーツ分野を通じての連携協力に関する協定を結ぶのは、熊取町、貝塚市をはじめ3件目です。

報道各社の皆様におかれましては、御多忙ではありますが、ぜひとも本連携協力の内容についてご取材いただければ幸いです。

岸和田市と大阪体育大学との連携協力に関する
協定締結式を開催

日 時：平成 30年 11月 22日（木）10：30～11：00

場 所：大阪府岸和田市役所新館 2階市長公室（大阪府岸和田市岸城町 7-1）

※南海本線「岸和田駅」か「蛸地蔵駅」から徒歩約 10分

出席者：大阪体育大学学長 岩上安孝 岸和田市長 永野耕平 他